ГЛАВА ГОРОДА СЕРПУХОВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 мая 2002 г. N 507

 О РАСЧЕТЕ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.1999 N 887

 "О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите

 населения", постановлением главы города Серпухова от 11.03.2002 N 230 "О ставках оплаты за жилье

 (техническое обслуживание, содержание и ремонт жилищного фонда), коммунальные услуги и

 расчете жилищных субсидий", руководствуясь Законом Московской области "О местном

 самоуправлении в Московской области", на основании Устава города постановляю:

 1. Утвердить и ввести с 1 июня 2002 г.:

 1.1. Ставки для расчета жилищных субсидий (прилагаются).

 1.2. Стоимостной эквивалент социальной нормы площади жилья и пороговые уровни доходов

 семьи, ниже которых возникает право на получение жилищных субсидий (прилагаются).

 2. Считать утратившими силу приложение N 4, приложение N 5 к постановлению главы города

 от 11.03.2002 N 230 "О ставках оплаты за жилье (техническое обслуживание, содержание и ремонт

 жилищного фонда), коммунальные услуги и расчете жилищных субсидий".

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города

 П.В. Жданов

 Приложение 1

 к постановлению главы

 города Серпухова

 Московской области

 от 17 мая 2002 г. N 507

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 СТАВКИ ДЛЯ РАСЧЕТА ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ С 01.06.2002

 N  Виды услуг                      Ед. измерения Ставки

 п/п (руб.)

 1. Оплата жилья (услуг             руб./кв. м   5-32

 технического обслуживания)

 2. Отопление                       руб./кв. м   6-55

 3. Горячее водоснабжение           руб./чел.    51-86

 4. Вода холодная и канализация     руб./чел.    40-88

 5. Вывоз твердых бытовых отходов   руб./чел.    9-26

 6. Утилизация твердых бытовых      руб./чел.    2-28

 отходов

 7. Обслуживание лифтового хозяйства руб./чел.    15-00

 8. Газопотребление                 руб./чел.    5-35

 9. Электроэнергия                  кВт          0-70

 Примечания:

 1. Социальная норма площади жилья на территории г. Серпухова установлена в размере 33 кв. м

 общей площади на одного собственника, нанимателя жилого помещения и 17 кв. м на каждого

 последующего члена семьи.

 2. Считать норматив потребления электроэнергии в месяц в размере 45 кВт на одного

 собственника, нанимателя жилого помещения и 15 кВт на каждого последующего члена семьи.

 3. Если граждане зарегистрированы по месту жительства на жилой площади, собственником

 которой является другое лицо, при определении стоимостного эквивалента социальной нормы

 площади жилья ставка услуг технического обслуживания не учитывается.

 Приложение 2

 к постановлению главы

 города Серпухова

 Московской области

 от 17 мая 2002 г. N 507

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 СТОИМОСТНОЙ ЭКВИВАЛЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ И

 ПОРОГОВЫЕ УРОВНИ ДОХОДОВ СЕМЬИ, НИЖЕ КОТОРЫХ ВОЗНИКАЕТ ПРАВО НА

 ПОЛУЧЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ С 01.06.2002

 (руб.)

 --------T-----------------------------T------------------------------
 --¬

 ¦ Состав  ¦ Все виды жилищного фонда      ¦ Если граждане

 зарегистрированы   ¦

 ¦ семьи   +--------------T--------------+ по месту жительства на

 жилой     ¦

 ¦ (чел.)  ¦ Стоимость соц. ¦ Пороговый      ¦ площади, собственником
 которой   ¦

 ¦         ¦ нормы площади  ¦ уровень дохода ¦ является другое
 лицо             ¦

 ¦         ¦ жилья          ¦                +--------------T---------------

 --+

 ¦         ¦                ¦                ¦ Стоимость соц. ¦ Пороговый

 уровень ¦

 ¦         ¦                ¦                ¦ нормы площади
 ¦ дохода            ¦

 ¦         ¦                ¦                ¦ жилья

 ¦                   ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 1 чел.  ¦     547-84     ¦     2490-18    ¦     372-28     ¦      1692-
 18      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 2 чел.  ¦     884-76     ¦     4021-64    ¦     618-76     ¦      2812-

 55      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------
 --+

 ¦ 3 чел.  ¦    1221-68     ¦     5553-09    ¦     865-24     ¦      3932-

 91      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 4 чел.  ¦    1558-60     ¦     7084-55    ¦    1111-72     ¦      5053-

 27      ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------
 --+

 ¦ 5 чел.  ¦    1895-52     ¦     8616-00    ¦    1358-20     ¦      6173-

 64      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 6 чел.  ¦    2232-44     ¦    10147-45    ¦    1604-68     ¦      7294-
 00      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 7 чел.  ¦    2569-36     ¦    11678-91    ¦    1851-16     ¦      8414-

 36      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------
 --+

 ¦ 8 чел.  ¦    2906-28     ¦    13210-36    ¦    2097-64     ¦      9534-

 73      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 --+

 ¦ 9 чел.  ¦    3243-20     ¦    14741-82    ¦    2344-12     ¦     10655-
 09      ¦

 +-------+--------------+--------------+--------------+---------------
 --+

 ¦ 10 чел. ¦    3580-12     ¦    16273-27    ¦    2590-60     ¦     11775-

 45      ¦

 L-------+--------------+--------------+--------------+---------------

 ---

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/